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PUNËSIMI :  

- Nëntor 2012 në vazhdim: Pedagoge e brendshme në Fakultetin e Shkencave të Edukimit, 

Elbasan Tetor- 2010-2012:   Pedagoge e jashtme pranë Fakultetit “Aleksander Xhuvani” 

Elbasan 

- Shkurt- 2010-2013: Lektore e jashtme  në Fakultetin e Shkencave Sociale ,Tiranë 

- Nëntor 2008 –  Nëntor 2010: Gazetare; Emisioni “Njerëz të humbur” nga Aida Shtino në 

televizionin kombëtar Klan 

- Nëntor 2005 – Qershor 2006: Vullnetare në Organizatën “ World Vision” , Elbasan 

- 4 Gusht 2006 – 15 Shtator 2006: Vullnetare në Organizatën “ World Vision” , Elbasan 

- Tetor 2005 – Mars 2006: Vullnetare në “ Kryqi i Kuq” , Elbasan 

- 13 Nëntor 2006  – 14 Dhjetor 2006: Vullnetare në Organizatën “ World Vision” , Elbasan 

- 1 Mars 2006  – 31 Mars 2006: Pjesëmarrëse në trajnime për mbrojtjen e të drejtave të 

fëmijëve me Aftësi të Kufizuara (AK), MEDPAK, Librazhd 

- 1 Tetor 2006  – 31 Maj 2007: Vullnetare prane ”Qendra e Gruas” Elbasan 

- Mars 2008   – Prill 2008: Vullnetare në Fondacionin “Fëmijët në Shqipëri dhe në Botë” 

ARSIMI  

- Janar- 2016 Doktore Shkencave Sociale dega Psikologji, pranë Fakultetit të Shkencave 

Sociale Tiranë me temë Dicertacioni “Motivimi dhe performanca te punonjësit e 

institucionit shkollor” 

- Tetor- 2008-2010 Diplomë në Master Psikologji Shkollore/Organizacionale ,Universiteti Shkencave 

Sociale Tiranë 

 

- Tetor- 2005 – Qershor 2008 Diplomë në Psikologji Universiteti “Aleksandër Xhuvani” 



 

 

AFTËSI/KOMPETENCA PROFESIONALE DHE PERSONALE  

- Tetor 2008 – Shkurt 2009: Kurs 5 mujor në “ Psikologjia ligjore, psikologjia e sjelljes kriminale dhe 

vlerësimit psikologjik i të miturve në konflikt me ligjin” Qëndra e Shërbimeve dhe Praktikave Ligjore 

të Integruara dhe mbështetur nga UNICEF” Çertifikatë 

 

- Mars 2007 – Prill 2007: Trajnim Vullnetare në projektin passhkollor “Të mësojmë duke u argëtuar” 

organizuar nga World Vision në bashkëpunim me Drejtorinë Arsimore Rajonale dhe Pushtetin Lokal,   

Çertifikatë 

 

 

 

 

 

PRODUKTE PROFESIONALE (BOTIME, REFERIME, ARTIKUJ)  

1. Kotherja.O: Libër: Psikologji Gjinore  

2. Kotherja.O: Cikël leksionesh:Aplikim  në kërkim psikologjik” 

3. Kotherja.O: Cikël leksionesh: “Psikologji motivacionale” 

4. Konferenca Nderkombetare 4th“International Interdisciplinary conference 

UNICART“Digital Transition and Green Sustainable Economy”15-18 June 2021 Malta” 

“The importance of  training lecturer on digital lecturer” 

5. Konferenca   Nderkombetara e Edukimit Reachers-KICER “ ne Kosove 10-11 Qershor 

2021”, “Stress and its impact on creating Burnout at teachers through teaching in distance   

6. Special 15th international online conference DisCo 2020: (Online) Education in the Age 

of Covid-19 ”The importance of lecturer’s external motivation factor in teaching through 

digitalization”22 June 2020 

7. Konferenca Nderkombetare 1st ISlovenian Social Science Conference 2020” “Observing 

Social Transformations: European Democracy and Development ”Bullism and its impact 

on pupils “psychologist aspect” 7 December 2020   

8. TEAVET Project “The importance of gender socialization of children”/November 2020, 

ISBN: 978-84-18490-10-1 

9. Ndikimi inteligjencës emocionale në vetvlerësimin e adoleshentëve të grupmoshës 15-18 

vjec në qytetin e Elbasanit.O.Kotherja “Universiteti Aleksandër Xhuvani” Elbasan 2020/1 

Buletini Shkencor ISSN:2221-5956, Shpresa Print, Viti Botimit  XXI (45) 



10. Physical Consumption At Work And Performance Of Employees In The School 

Institution.IOPCR 2020 1ST International Congress of Pedagogical Research 24-26 June 

2020 Turkey, ISBN: 978-605-06356-2-1 

11. Rëndësia e faktorë ve motivues të  brëndshëm në  performancën e mësuesve në  

institucionin shkollor,.O.Kotherja, Marsela Skilja Universiteti Luigj Gurakuqi” Shkoder 

2019 Buletini Shkencor viti XLIX (69)ISSN 2221-6863,Nr.69  

12. Konsumimi dhe performanca në punë e punonjësit e institucionit shkollor “O.Kotherja, 

“Universiteti Luigj Gurakuqi” Shkoder 2018, Buletini Shkencor 

13. “Bullism and its impact on pupils psychological’s aspect”Slovenian Social Science 

Conference 2020, 7 December 2020 

14. The importance of training lecture on digital learning “4 th Interdisciplinary International 

Conference Digital Transition and Green Sustainable Economy 15-18 June 2021 

University Sancti Cyrilli A.D. 1669, Valletta (Malta) 

15. “The importance of  gender socialization at children” 10 and 11 November 2020 Online 

/on-site Conference Vlore, Albania, TEAVET Project 

16. Kotherja.O: “Motivimi brendshëm dhe angazhimi organizativ te punonjësit e institucionit 

shkollor”Konferenca Shkencore Ndërkombëtare “Arsimi në botën shqiptare:Historia, e 

sotmja, perspektiva” në 130 vjetorin e Mësonjëtores së parë” 6 mars 2017 Durrës 

17. Kotherja.O: Motivimi (jashtëm/brendshëm) dhe angazhimi organizacional tek punonjësit 

e  institucionit shkollor  5th International Conference  “From challenges to 

opportunities:Development of transition countries in the globalization era”17 december 

2017 University of Elbasan, “Aleksandër Xhuvani”Faculty of Economic 

18. Kotherja.O: “External motivation and organization commitment at educational institution 

employees”60 International Conference on Humanities and Social Science 10 december 

2016 London 

19. Kotherja.O: “Motivimi dhe rëndësia e llojeve të tij  performancën e punës te punonjësit e 

institucioneve arsimore”(Sistemet bazë arsimore dhe sistemet paraunivesitare) Buletinin 

Shkencor UNIEL 2016 

20. Kotherja.O: “Ndikimi i rezultateve  akademike në vetvlerësimin  e adoleshentëve” 

International Conference “Development challenges in a changing society” insights from 

research with adolescents and youth” 2-3 december 2016 Tirane 

21. Kotherja.O: “The importance of motivation in employee’s performance in schools” 

Journal of Educational and Social Research Vol. 5, No. 2, May 2015, Rome, Italy Faktori 

impaktit 0.507 

22. Kotherja.O: “Identifikimi i faktorëve motivues dhe rëndësia e tyre në performancën e punës 

së psikologëve shkollorë” Revista e studimeve cilësore në Psikologji Vol.1, No.1/Prill 

2015 “Universiteti Shkencave Sociale” Departamenti Psikologjisë, Tiranë 

23. Kotherja.O: “Identifikimi i faktorëve motivues dhe rëndësia e tyre në performancën e punës 

së psikologëve shkollorë” Simpozium Shkencor me temë “Rëndësia e kërkimit cilësor në 



fushën e studimeve psikologjike” Universiteti i Tiranës, Fakulteti Shkencave Sociale, 

Departamenti Psikologjisë Kombëtare 22 Dhjetor, 2014, Tiranë 

24. Kotherja.O: “Rëndësia e faktorëve motivues te mësuesit në përcjelljen e njohurive dhe 

vlerave qytetare gjatë proccesit të mësimdhënies” Konferencë Ndërkombëtare ‘’Edukimi 

për qytetari demokratike në shek. e Ri” Fakulteti i Shkencave të Edukimit, Universiteti 

“Aleksander Xhuvani” Ndërkombëtare 5-6 Dhjetor, 2014 

25. Kotherja.O: “The impact of employee motivation academic institution in their performance 

of work” 2nd International Conference on “Research and Education-Challenges Toëard the 

Future” ICRAE 2014, Universiteti Shkodrës “Luigj Gurakuqi” Ndërkombëtare 30-31 Maj 

2014 Shkodër 

26. Kotherja.O: “Work performance and the importance of motivation in the employees work” 

III International Scientific Conference “Digital Culture and Society” South-Ëest University 

“Neofrit Riskli” Blagoevgrad, Bulgaria, Faculty of Art Ndërkombëtare 31 Tetor-1 Nëntor 

2013 

27. Kotherja.O: “Rëndësia e motivimit të punonjësve në institucionet shkollore të shek.XXI” 

Konferencë  Ndërkombëtare: “Zhvillimi arsimit dhe Edukimit në Shek.XXI Universiteti 

“Aleksandër Xhuvani” Elbasan Ndërkombëtare 2 Nëntor 2012 

28. Kotherja.O: “Teacher work place satisfaction a factor of motivation in their performance 

ëith pupils” The Science, the Education and the Art in 21st   Century”, Blagoevgrad, 

Bulgaria The South-West University “Neofit Rilski”-Blagoevgrad, Bulgaria 

Ndërkombëtare 30.09-01.10.2012 

29. Kotherja.O: “Teacher Motivation: A factor for classroom effectiveness and school 

improvement” 2 International Conference on Human and Social Sciences , Mediterran 

Center of Social and Educational Research Sapienza, University of Roma Ndërkombëtare 

23-24 March, Tirana, Albania, 2012 

30. Kotherja.O: “Teachers’ motivation importance and Burnout effect in teaching and 

learning” “Education for the knoëledge society” 1st Albanian International Conference on 

Education Shkolla e Lartë e Edukimit, Tiranë Ndërkombëtare 6-8 Dhjetor 2012 , Tiranë 

31. Kotherja.O: “Teacher motivation: A factor for classroom effectiveness and school 

improvement” Journal of Educational and Social Research” Vol.2, No.5 March 2012, 

Romë, Italy 

32. Kotherja.O: “Motivation and its effect on performance on employees in organization The 

Science, the Education and the Art in 21st   Century” Vol.6 No.1, Blagoevgrad, Bulgaria 

2012 

33. Kotherja.O: “Motivation and performance in teachers’ ëork” The IInd    International 

scientific ‘’Development problems of childhood and adolescence in transition societies” 

Universiteti “Aleksandër Moisiu” Durrës Ndërkombëtare 2-3 Dhjetor 2012 

34. Kotherja.O: “Reduktimi i stresit tek nxënësit në shkollë, rrit motivimin dhe performancën 

e mësuese në punë. Rëndësia e bashkëpunimit mësues-psikolog” Buletinin Shkencor 

UNIEL, Elbasan Buletini shkencor UNIEL, Nr.33 2011/3 



35. Kotherja.O: “Ndikimi i fëmijëve me aftësi të kufizuar në jetën familjare. Nevoja dhe 

rëndësia e  mbështetjes së tyre” Buletinin Shkencor UNIEL, Elbasan Buletini shkencor 

UNIEL, Nr.32 2011/3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


